
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/13-01/25 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-13-02 
Pazin, 31. srpnja 2013. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine  
 
 

PREDMET: Prijedlog   Zaklju čka  o  davanju  suglasnosti  Županijskoj  upravi  z a  
                    ceste Istarske  županije  na  p otpisivanje Ugovora za usluge pružanja  
         pravnih savjeta i zastupanja  
                     
 
                      

       U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
 

                   Sa štovanjem, 
        
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste o zaključenju Ugovora, 
4. Prijedlog  Ugovora za usluge pružanja pravnih savjeta i zastupanja. 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 09. 
rujna 2013. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste I starske županije na potpisivanje 

Ugovora za usluge pružanja pravnih savjeta i zastup anja 
 
 
1. Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora 

za usluge pružanja pravnih savjeta i zastupanja s Odvjetničkim uredom mr.sc. Rudolfa 
Frančule iz Pule 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 340-01/13-02/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 09. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

      mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste IŽ, Pazin, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, Pula 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan, te članak 16. Statuta 
Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 5/05) 
kojim je propisano da Upravno vijeće odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i 
prava samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga 
iznosa uz suglasnost Župana. 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim  Zaključkom  Župan  Istarske  županije  daje suglasnost Županijskoj upravi za 
ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za usluge pružanja pravnih savjeta i 
zastupanja sa Odvjetničkim uredom mr.sc. Rudolfa Frančule iz Pule. 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
 U skladu sa člankom 44. stavka 5 Zakona o javnoj nabavi (N.N. 91/11) Županijska 
uprava za ceste Istarske županije provela postupak za pravne usluge iz Dodatka II B. 
Županijska uprava za ceste Istarske županije uputila je zahtjev za prikupljanje ponuda 
odvjetniku Rudolfu Frančuli, A. K. Miošića 4/II, 52100 Pula zbog dosadašnjeg iskustva, stručne 
kvalifikacije i okončanja sudskih postupaka kojima zastupa pred sudovima Županijsku upravu 
za ceste Istarske županije (evidencijski broj nabave 29/103-13) u skladu sa člankom 44. 
točkama 2. do 4. (stavak 5). 
 Povjerenstvo za provedbu na temelju zahtjeva zaprimilo je ponudu odvjetnika Rudolfa 
Frančule, A. K. Miošića 4/II, 52100 Pula. Nakon otvaranja, pregleda i ocjene ponuda 
konstatiralo je da je ponuda odvjetnika Rudolfa Frančule, A. K. Miošića 4/II, 52100 Pula 
prihvatljiva, prikladna i pravilna te da je ponuda s najnižom cijenom sukladno Odvjetničkoj tarifi i 
specifikaciji odvjetničkih usluga. 
 Ravnatelj je 27.06.2013. g. donio Odluku o odabiru KLASA:031-01/13-01/16, 
URBROJ:2163/1-12/01-01-13-6 ponuditelja odvjetnika Rudolfa Frančule, A. K. Miošića 4/II, 
52100 Pula za pružanje pravnih savjeta i zastupanja na iznos od 278.100,00 kuna (bez PDV-a). 
 Kako je u postupku javne nabave pristigla jedna ponuda nema roka mirovanja ravnatelj 
predlaže da se sklopi Ugovor s odvjetnikom Rudolfom Frančulom, A. K. Miošića 4/II, 52100 
Pula.  
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na 47. sjednici, dana, 
30. srpnja 2013. godine donijelo Odluku o sklapanju Ugovora za pružanje pravnih savjeta i 
zastupanja Županijske uprave za ceste Istarske županije s odvjetnikom Rudolfom Frančulom, A. 
K. Miošića 4/II, 52100 Pula, KLASA:023-01/13-01/09, URBROJ:2163/1-12/01-01-13-47  na 
iznos od 278.100,00 kuna (bez PDV-a). 
 Sredstva su osigurana u Financijskom planu Županijske uprave za ceste Istarske 
županije za 2013. godinu na poziciji 3237 intelektualne i osobne usluge i projektiranje za 2014. 
godinu na poziciji 3237 intelektualne i osobne usluge. 
 Temeljem navedenog, predlaže se izdavanje suglasnosti Županijskoj upravi za ceste 
Istarske županije na potpisivanje Ugovora za usluge pružanja pravnih savjeta i zastupanja sa 
Odvjetničkim uredom mr.sc. Rudolfa Frančule iz Pule. 

  
 Odluka Upravnog vijeća, tekst Prijedloga Ugovora i Prijedlog Zaključka dostavljeni su u 
privitku.    
 
 



 



 



 



 
 
 


